chi tiết kinh phí hoạt động năm 2026 của HĐND xã. Thành phần hồ sơ cơ bản 

đầy đủ, bảo đảm đúng trình tự, thủ tục theo quy định của Luật Ngân sách nhà 

nước và Luật Tổ chức chính quyền địa phương. 

2.Về tổng mức kinh phí 

Tổng kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân xã năm 2026 là: 

1.044.750.124 đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm bốn mươi bốn triệu bảy trăm 

năm mươi nghìn một trăm hai mươi bốn đồng). 

Ban Kinh tế – Ngân sách nhận thấy mức kinh phí dự trù nêu trên được xây 

dựng trên cơ sở các chế độ, định mức chi tiêu hiện hành, phù hợp với yêu cầu tổ 

chức các kỳ họp HĐND, hoạt động giám sát, tiếp xúc cử tri, hoạt động của Thường 

trực, các Ban HĐND và đại biểu HĐND xã trong năm 2026.